Programa general de ejecución de los trabajos, firmado por el residente de obra; 2).- Catálogo de conceptos: 
documentos que se a exan al presente y forman parte integ 	 ismo. 

SEGUNDA.- MONTO DEL CONTRATO.-  El costo de la obra objeto de este contrato es por la cantidad de 
$ 1,034,158.22 (UN MILLON TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO PESOS 22/100 M.N.), más 
$ 165,465.32 (CIENTO SESENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 32/100 M.N.) de 
I.V.A., para un importe total de $1,199,623.54 (UN MILLON CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS 
VEINTITRES PESOS 54/100 M.N.), dicha cantidad solo podrá ser rebasada previo convenio que celebren las 
partes, por lo que sí "EL CONTRATISTA" realiza trabajos con un valor mayor, no tendrá derecho al reclamo 
del pago, independientemente de las responsabilidades en que incurra, para lo cual "EL CONTRATISTA"

[...]

terminación de la obra y que haya sido solicitado por "EL MUNICIPIO" en el entendido que, después de 
vencido el plazo sin haberse solicitado, no tendrá "EL CONTRATISTA" derecho al pago de los mismos. 

SÉPTIMA. - GARANTÍAS: 

Fianza otorgada a favor del Municipio de Guadalajara, Jalisco., por la cantidad de $359,887.06 (TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 06/100 M.N.), incluyendo el impuesto al 
valor agregado, la debida y correcta aplicación, amortización o devolución total o parcial del anticipo 
otorgado por el Municipio en relación con el contrato de obra pública a base de precios unitarios,

[...]

afianzadora ACE FIANZAS MONTERREY S.A., a favor del Municipio de Guadalajara, Jalisco. 

Esta garantía solamente se liberará cuando se haya amortizado totalmente el anticipo concedido. 
Fianza otorgada a favor del Municipio de Guadalajara, Jalisco., por la cantidad de $119,962.35 (CIENTO 
DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 35/100 M.N.), incluyendo el impuesto al valor 
agregado, equivalente al 10% (diez por ciento) del monto total de los trabajos contratados, garantizando el 
fiel y exacto cumplimiento de tod_as_y cada una d . e' :.ciones derivadas del contrato de obra pública a

[...]

CORTE CON EQUIPO MECÁNICO PARA 
ABRIR CAJÓN, EXCAVACIÓN Y RETIRO FUERA DE LA OBRA DEL 
MATERIAL. DEMOLIDO, MANO DE OBRA ACARREOS INTERNOS, 
MAQUINARIA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. 

DOP-02 	BACHEO PROFUNDO AISLADO CONSIDERANDO BASE 	M3 	 76.40 $ 	443.48 CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 48/100 M.N. $ 	33.881.87 

HIDRÁULICA CON MATERIAL DE BANCO (70% GRAVA DE 1 1/2" A 
FINOS Y 30% MATERIAL DE BANCO), SIN CONSIDERAR MEZCLA 
ASFALTICA Y COMPACTADO EN FORMA MECÁNICA. INCLUYE: 
CORTE CON EQUIPO MECÁNICO PARA ABRIR CAJÓN, 
EXCAVACIÓN Y RETIRO FUERA DE LA OBRA DEL MATERIAL

[...]

DOP-03 	DESBASTADO DE CARPETA ASFALTICA EXISTENTE CON 	M2 	3,269.62 $ 	38.13 	 TREINTA Y OCHO PESOS 13/100 M.N. 	 124,670.61 

MAQUINA ROTOMIL, DE 5 A 7 cms DE ESPESOR, INCLUYE: 
CARGA A CAMIÓN Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA 

DOP-04 	CARPETA ASFALTICA DE 5 cm. DE ESPESOR PROMEDIO 	M2 	3,268.62 $ 	191.48 	CIENTO NOVENTA Y UN PESOS 48/100 M.N. 	$ 	625,875.36 

COMPACTO CON MEZCLA HECHA EN PLANTA EN CALIENTE DE 
1/2" A FINOS CON EXTENDEDORA Y COMPACTADA AL 95% 
MARSHALL, INCLUYE: BARRIDO DE LA SUPERFICIE, RIEGO DE 
LIGA CON EMULSIÓN ASFALTICA TIPO RR-2K A RAZÓN DE 0.70 
Its./m2, TENDIDO DE LA MEZCLA ASFALTICA, COMPACTACIÓN